

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

della

GIUNTA COMUNALE

n.138 Reg. deliberazioni

OGGETTO: Accordo di collaborazione con l'Agenzia delle entrate per la redazione di una stima di vendita di porzione della p.f. 5184/1 in via XX Settembre C.C. Pieve Tesino.

Il giorno **26** del mese di **settembre 2016** ad ore **17.00** nella sala delle riunioni, presso il Municipio di Pieve Tesino, previa regolare convocazione, si è riunita la Giunta comunale.

Sono presenti i Signori:

- 1. Gioseffi Carola
- 2. Nervo Oscar
- 3. Nervo Susi

Sono assenti i signori://

1. Nervo Lorenzo

Assiste il Segretario Comunale Signor dott. Stefano Menguzzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la **dott.ssa Carola Gioseffi**, in qualità di **Sindaco**, assume la **Presidenza** e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Oggetto: accordo di collaborazione con l'Agenzia delle entrate per la redazione di una stima di vendita di porzione della p.f. 5184/1 in via XX Settembre C.C. Pieve Tesino.

La Giunta comunale

Premesso che:

con nota datata 06 luglio 2016 prot. n° 3738 il Signor Bortolon Maurizio chiedeva la cessione in vendita di parte della p.f. 5184/1 (Via XX Settembre) in C.C. Pieve Tesino , antistante la propria abitazione:

con nota di data 05 settembre 2016 prot. n° 4875 il Comune di Pieve Tesino chiedeva all'Agenzia del Territorio un preventivo di spesa per redare una perizia di stima asseverata della porzione di suolo pubblico interessato dalla compravendita (circa 2.43 mq.);

con nota di data 08 settembre 2016 prot. n° 5057 l'Agenzia del Territorio inviava al Comune di Pieve Tesino un Accordo di collaborazione per attività di valutazione immobiliare tra le parti;

con nota pervenuta in data 14 settembre 2016 prot. n° 5207 il Signor Bortolon Maurizio si impegnava a sostenere le spese relative alla perizia di stima redatta dall'Agenzia delle Entrate verso un corrispettivo di € 634,50, oltre alle spese relative alla redazione del tipo di frazionamento e al contratto secondo il valore dichiarato dalla stima asseverata nonché alla registrazione ed intavolazione;

in data 15.settembre 2016 il sig. Bortolon Maurizio ha versato € 634,50 sul conto di tesoreria Comunale, pari all'importo dovuto all'agenzia delle Entrate per la redazione della stima;

letto l'accordo di collaborazione trasmesso dall'Agenzia delle Entrate per la redazione della perizie di stima, accordo che viene stipulato tra Agenzia delle Entrate e Comune;

visti i pareri favorevoli espressi dal collaboratore aministrativo dal punto di vista tecnico amministrativo e dalla ragioniera per gli aspetti contabili;

con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi

delibera

- 1. di incaricare l'agenzia delle entrate alla redazione della perizia di stima di parte della p.f. 5184/1 in Via XX Settembre in C.C. Pieve Tesino come da accordo di collaborazione agli atti;
- 2. di imputare la spesa conseguente pari a euro 634,50 al piano dei conti finanziario U 1.3.2.11.999 missione 8 programma 1 (ex intervento 1.01.0603 capitolo 335 art. 1) del bilancio dell'esercizio corrente, capitolo che presenta adeguata disponibilità;
- 3. di dare atto che l'importo è già stato rimborsato dal soggetto interessato alla compravendita e la somma di € 634,50 viene introitata al capitolo 1625/1 capitolo di entrata del bilancio in corso;
- 4. di autorizzare il legale rappresentante del Comune di Pieve Tesino alla sottoscrizione dell'accordo di collaborazione;
- 5. di dichiarare l'immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi del comma 4 dell'articolo 79 del testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 01 febbraio 2005 n.3/L in modo da poter procedere con le pratiche e dar corso alla compravendita:
- 6. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 5 della LR 31.7.1993 n. 13 che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla giunta comunale ai sensi della LR 4.1.1993 n. 1 e successive modificazioni;
- b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.11.1971 n. 1199;
- c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della legge 6.12.1971 n. 1034.

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO f.to dott.ssa Carola Gioseffi

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. Stefano Menguzzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, Segretario comunale, su conforme attestazione dell'incaricato alle pubblicazioni, certifica che, la presente deliberazione, è in pubblicazione su Albo on line del sito www.comune.pievetesino.tn.it dal 29.09.2016, n. 865 reg. Pubblicazioni, per dieci giorni consecutivi.

Pieve Tesino, lì 29.09.2016

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo

Certifica altresì che, entro il periodo di pubblicazione della medesima, non risultano pervenuti reclami, opposizioni.

Pieve Tesino, lì_____

IL SEGRETARIO COMUNALE dott. Stefano Menguzzo

Deliberazione immediatamente esecutiva. Inviata al Capigruppo consiliare in data 29.09.2016

> IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Stefano Menguzzo